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Województwo śląskie jest w Polsce liderem pod względem wdrażania programów
antysmogowych. Problem czystości powietrza poruszony został na Konwencie Marszałków
Województw RP w Istebnej.
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Jest dobrze, będzie lepiej

To ostatnie tygodnie pracy dotychczasowych samorządów województw. Przyszedł czas na podsumowania. 
Krzysztof Klimosz, członek zarządu województwa śląskiego w rozmowie z dziennikarzami powiedział w Istebnej, że
podczas konwentu starali się pokazać innym, że da się uzyskiwać efekty, jeśli nie odstępuje się od przyjętych
terminów; przyjmuje się politykę i skutecznie ją realizuje bez odstępstw. – Kiedyś jak przyjeżdżało się do
Ustronia, czy Wisły pierwsze widać było smog. Teraz widać góry – podkreślił.

Przykładem miasta, które zyskało na wdrażaniu programów antysmogowych jest Rybnik. Jeszcze 10 lat temu, biorąc
po uwagę ilość dni smogowych było w polskiej czołówce. - Tych dni było tam około 140. Po 10 latach skutecznej
polityki związanej z czystym powietrzem, dni smogowych jest 20 do 40. Poprawa jest ewidentna – zaznaczył
Klimosz.

Krzysztof Klimosz dodał, że trzeba jeszcze wydać jokoło 8 mld zł, by w województwie pozbyć się wszystkich
„kopciuchów”.

Ogromny postęp

Tomasz Bujok, burmistrz Wisły podkreślił, że w mieście do tej pory udało się już wymienić 400 starych pieców.
Zamontowano również wiele źródeł ciepła, które działają w oparciu o odnawialne źródła energii. – Nawet budowa
ścieżek rowerowych ma duży wpływ na poprawę stanu powietrza. Obserwuję, że mieszkańcy chętnie
przesiadają się na rowery i dojeżdżają do pracy – wyjaśnił burmistrz. 

Uchwała antysmogowa przyjęta została przez sejmik Województwa Śląskiego w 2017 roku. Uchwała zakazuje
używania najbrudniejszych paliw - w tym mułów oraz flotokoncentratów - i nakazuje stopniową, w perspektywie do
2027 roku, wymianę przestarzałych instalacji cieplnych.

Konwent Marszałków Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP. Analizuje i
opiniuje propozycje zmian legislacyjnych oraz omawia aktualne problemy samorządów województw. Posiedzenia
Konwentu kończą się wypracowaniem wspólnych stanowisk, które następnie kierowane są do właściwych urzędów
i instytucji centralnych.
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